

Abs.: Mustermann GmbH | Hauptstraße 123 | 10115 Berlin

ABC GmbH
Michael Mayer
ABC-Allee 11
12345 München

Mustermann GmbH
Hauptstraße 123
10115 Berlin, Deutschland
Tel.: +49 1234 456789
office@mustermann.com

Rechnung: Re-173/2025
Datum: 30.04.2025
Kundennummer: 21

Rechnung

Rechnung Re-173/2025

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit erlauben wir uns, Ihnen die nachstehenden Positionen in Rechnung zu stellen:

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
1. Material				
1.1	Farbe blau - Eimer 2,5 Liter 1 Eimer Farbe mit 2,5 Liter Inhalt.	3,00 Eimer	50,00	150,00 €
1.2	Farbe weis - Eimer 2,5 Liter 1 Eimer Farbe mit 2,5 Liter Inhalt.	5,00 Eimer	72,49	362,45 €
1.3	Kleinmaterial	2,00	16,66	33,32 €
			Summe Material:	545,77 €
2. Arbeit				
2.1	Arbeitsstunde Meister	12,00 Std.	74,99	899,88 € *
2.2	Arbeitsstunde Helfer	12,00 Std.	50,00	600,00 € *
			Summe Arbeit:	1.499,88 €
				Netto: 1.719,03 €
				19% USt.: 326,62 €
				Brutto: 2.045,65 €

Leistungsdatum = Datum des Dokuments

* Lohnanteil: Netto: 1.260,40 € USt: 239,48 € Brutto: 1.499,88 €

**DIESE BEISPIEL-RECHNUNGSVORLAGE WURDE MIT DER RECHNUNGSSOFTWARE
EASYFIRMA ERSTELLT.**

Mit freundlichen Grüßen

Max Mustermann